
UCHWAŁA NR VIII/225/2021 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2021. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r., poz. 713),  art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305) 

Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2021, -  jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2021 -  jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wyodrębnionych wydatkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pałecznica 

 
 

Adam Baran 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 1



Dz Rozdz Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 

600 Transport i łączność 2 000,00 0,00 10 736,50 12 736,50

60016 Drogi publiczne gminne 2 000,00 0,00 10 736,50 12 736,50

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów (0950) 2 000,00 0,00 4 000,00 6 000,00

Wpływy z różnych dochodów (0970) 0,00 0,00 6 736,50 6 736,50

750 Administracja publiczna 43 799,00 0,00 73,40 43 872,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 73,40 73,40

Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 73,40 73,40

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

3 200 725,00 0,00 30 000,00 3 230 725,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

1 127 050,00 0,00 30 000,00 1 157 050,00

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych (0500) 40 000,00 0,00 30 000,00 70 000,00

758 Różne rozliczenia 8 070 009,50 -6 736,50 0,00 8 063 273,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 9 736,50 -6 736,50 0,00 3 000,00

Wpływy z różnych dochodów 6 736,50 -6 736,50 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 478 395,99 -49 999,99 0,00 428 396,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

209 319,99 -49 999,99 0,00 159 320,00

80101 Szkoły podstawowe 216 419,99 -49 999,99 0,00 166 420,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

209 319,99 -49 999,99 0,00 159 320,00

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (2057)

190 275,33 -42 500,00 0,00 147 775,33

bieżące

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Pałecznica na 2021r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/225/2021 
Rady Gminy  Pałecznica
z dnia 22 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (2059)

19 044,66 -7 499,99 0,00 11 544,67

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 304 340,37 0,00 49 999,99 1 354 340,36

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 304 340,37 0,00 49 999,99 1 354 340,36

85395 Pozostała działalność 1 304 340,37 0,00 49 999,99 1 354 340,36

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 304 340,37 0,00 49 999,99 1 354 340,36

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (2057)

1 230 866,69 0,00 42 499,99 1 273 366,68

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (2059)

73 473,68 0,00 7 500,00 80 973,68

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 068 544,08 0,00 83 609,77 1 152 153,85

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

64 220,00 0,00 83 609,77 147 829,77

90095 Pozostała działalność 196 324,08 0,00 83 609,77 279 933,85

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 83 609,77 83 609,77

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (2057)

0,00 0,00 83 609,77 83 609,77

21 888 808,29 -56 736,49 174 419,66 22 006 491,46

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 577 880,36 -49 999,99 133 609,76 1 661 490,13

bieżące

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 2



750 Administracja publiczna 0,00 0,00 615,00 615,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 615,00 615,00

Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych (0870) 0,00 0,00 615,00 615,00

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł RFIL (6290) 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 190 650,06 0,00 50 843,88 5 241 493,94

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 078 420,06 0,00 50 843,88 3 129 263,94

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 381 043,92 0,00 50 843,88 1 431 887,80

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 381 043,92 0,00 50 843,88 1 431 887,80

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (6299)

85 846,00 0,00 50 843,88 136 689,88

13 280 916,91 0,00 551 458,88 13 832 375,79

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 908 380,70 0,00 50 843,88 8 959 224,58

35 169 725,20 -56 736,49 725 878,54 35 838 867,25

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 486 261,06 -49 999,99 184 453,64 10 620 714,71

Ogółem:

majątkowe

majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

przed zmianą 7 690 350,10 7 430 350,10 6 877 481,00 5 603 525,00 1 273 956,00 0,00 297 180,00 255 689,10 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -0,01 0,00 -0,01 0,00 0,00 -49 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 640 350,10 7 380 350,10 6 877 480,99 5 603 525,00 1 273 955,99 0,00 297 180,00 205 689,11 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00

przed zmianą 4 278 789,10 4 118 789,10 3 714 100,00 3 027 900,00 686 200,00 0,00 149 000,00 255 689,10 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -0,01 0,00 -0,01 0,00 0,00 -49 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 228 789,10 4 068 789,10 3 714 099,99 3 027 900,00 686 199,99 0,00 149 000,00 205 689,11 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00

przed zmianą 1 737 736,40 1 737 736,40 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 1 712 736,40 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 787 736,40 1 787 736,40 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 1 762 736,40 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 737 736,40 1 737 736,40 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 1 712 736,40 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 787 736,40 1 787 736,40 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 1 762 736,40 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 12 147 305,48 2 089 358,70 1 895 592,51 372 300,00 1 523 292,51 0,00 1 000,00 192 766,19 0,00 10 057 946,78 10 057 946,78 4 388 982,73

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175 142,05 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 142,05 135 142,05 25 142,05

po zmianach 12 316 447,53 2 123 358,70 1 929 592,51 406 300,00 1 523 292,51 0,00 1 000,00 192 766,19 0,00 10 193 088,83 10 193 088,83 4 414 124,78

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2021r.

Dz Rozdz Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

801 Oświata i wychowanie

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

obsługa długu

853
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

80101 Szkoły podstawowe

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

85395 Pozostała działalność

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/225/2021
Rady Gminy Pałecznica
z dnia 22 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 1



przed zmianą 2 800 372,78 208 766,19 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 192 766,19 0,00 2 591 606,59 2 591 606,59 2 541 606,59

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 142,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 142,05 25 142,05 25 142,05

po zmianach 2 825 514,83 208 766,19 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 192 766,19 0,00 2 616 748,64 2 616 748,64 2 566 748,64

przed zmianą 6 065 496,53 546 532,48 546 532,48 255 100,00 291 432,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5 518 964,05 5 518 964,05 0,00

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

po zmianach 6 209 496,53 580 532,48 580 532,48 289 100,00 291 432,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5 628 964,05 5 628 964,05 0,00

przed zmianą 8 176 352,82 74 300,00 64 300,00 24 800,00 39 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 8 102 052,82 8 102 052,82 8 102 052,82

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

po zmianach 8 676 352,82 74 300,00 64 300,00 24 800,00 39 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 8 602 052,82 8 602 052,82 8 102 052,82

przed zmianą 8 134 052,82 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 102 052,82 8 102 052,82 8 102 052,82

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

po zmianach 8 634 052,82 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 602 052,82 8 602 052,82 8 102 052,82

przed zmianą 43 661 396,44 22 687 387,84 14 323 814,44 8 765 744,07 5 558 070,37 213 000,00 5 770 619,54 2 199 953,86 180 000,00 20 974 008,60 20 974 008,60 12 661 035,55

zmniejszenie -56 000,00 -56 000,00 -6 000,01 -6 000,00 -0,01 0,00 0,00 -49 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 725 142,05 90 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 635 142,05 635 142,05 25 142,05

po zmianach 44 330 538,49 22 721 387,84 14 357 814,43 8 799 744,07 5 558 070,36 213 000,00 5 770 619,54 2 199 953,87 180 000,00 21 609 150,65 21 609 150,65 12 686 177,60

90095 Pozostała działalność

90005
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu

Wydatki razem:

92601 Obiekty sportowe

926 Kultura fizyczna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 2



PLAN

PRZYCHODY Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie
Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie

905

Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu, określonymi w odrębnych 
ustawach 

875 338,20

758 Różne rozliczenia 0,00 500 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia finansowe 0,00 500 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

0,00 500 000,00 0,00

WYDATKIDochodyDz Rozdz § Treść

Wartość

Plan finansowy wydatków dla środków pochodzących z Rządowego Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) 
- 2021r. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/225/2021
Rady Gminy Pałecznica
z dnia 22 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 875 338,20 0,00 875 338,20

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 297 745,00 0,00 297 745,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 60 000,00 -60 000,00 0,00

PSZOK - zakup przyczepy 60 000,00 -60 000,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 237 745,00 60 000,00 297 745,00

PSZOK- Budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 237 745,00 60 000,00 297 745,00

90095 Pozostała działalność 577 593,20 0,00 577 593,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 577 593,20 0,00 577 593,20

Termomodernizacja budynków 
komunalnych - budynek UG oraz DL 
Niezwojowice - II etap

577 593,20 0,00 577 593,20

926 Kultura fizyczna 0,00 500 000,00 500 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 500 000,00 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00

CRS - Centrum Rozwoju Społecznego 
w Gminie Pałecznica - II etap 0,00 500 000,00 500 000,00

875 338,20 0,00 500 000,00 0,00 875 338,20 500 000,00 1 375 338,20Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85CED31B-85DF-45C7-B1BC-627B130FF65A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Doch_czerw_bez_§§
	Wyd_czerw
	RFIL

		2021-06-21T22:00:00+0000
	Polska
	ADAM BARAN
	Podpis organu wydającego akt prawny.




